
ПРОЛЕТАРІАТ ЗАКАРПАТТЯ В БО
РОТЬБІ ПРОТИ КАПІТАЛУ

Протестуйте проти депортації 
чужинецьких робітників
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РОБІТНИКІВ ТА НЕЗАМОЖНИХ ФАРМЕРІВ КАНАДИ.
*

НА ОБОРОНУ В’ЯЗНІВ ЧЕХО-; сл\жать для буржуазії, а но 
СЛОВАЦЬКОГО КАПІТАЛУ. | для трудящих. Тому я віїсту
У зв’язку з процесом’комуні- чаю .з uieî соціял-фашистської

партії й закликаю до цього 
неп чесних трудящих 

Далі в листах робітники під-

Telcphone : 151 465
матеріальну підтримку КРОЛ вЧим далі, все більше поглиб* цію”, що її виконує канадсьча 

люєтьси світова економічна 
криза, що привела вже Німеч-

н боротьбі в обороні борціввлада за 'порозумінням з ypv-
представЇїикамч робітничої класи.
Коли робітник Товариші Я .Товаришки! К

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ »стичного депутата, чехо-едо- 
вацЬкого

лами та їхніми 
в цій країні..
приходить, до міської влади 
допомогою, то в багатьох мі-

тжлетл jus робочого «юду — esxojum'тре разе еа тжждееь: 
у аштороа, четвер І суботу.

Видає РобНеечо-Фармероже Вгиивннче Toaapneteo, ааіиаореоррванї 
а МвеиоГИ. Рехааша. ява тієї рані» і ару жарт акчтя а Украіисьжім Но ІО, що наблизила до ТОГО са 
би печім Домі, в» роаі еуаееа Иречард і МежГрегор, у Вінніпегу, Маж.

9 парлнменту тов. Ма
ли пишуться ці рядки, то віст а, йора на Закарпатській Україні 
і Торонто, Венкувер, .Тіммінс!триває хвиля демонстрацій і крсс.іюють, що- тільки єдині ... 
доносять про нові наїзди полі- страйків протесту^проти роз- комуністична партія бореть *«. . • 
ції наГофіси робітничих органі прав чехо-словацького уряду з 38 інтереси тру Питих і тік.і- 

арештсвання. революційним робітництвом та зує їм иравилмуй шлях до ви
зволення, і заявляють про свій

чину до банкрот на кредитово- а

.^Мого стану деякі інші великі 
капіталістичні країни.

- В Канаді економічна кризі 
(викинула ». праці сотки гисе< 
робітників, зруйнувала тисячі 
фармерів. Це спричинилося.до

стах ЗахіДмьої Канади дають
$4.00 Йому виповняти аплікацію, на 

якій між іншими запитаннями 
є також запитання: “чи бажаєш 
бути депортований?”... В плині 
цієї депортації співпрацюють 
консулі різних держав 
тільки консулі, але й капіталі
стичні агенти з різних націо
нальностей.' Наприклад, в д(Г? 
портації українських робітнії 
ків до Польщі співпрацюю! 
також лідери українських ж о а 
тоблакйТних організацій 
своїми розвідними бюрамії 
співпрацюють ті погромники 
які ііа фармах нападають н.- 
фермерські мітінги, на органі 
заторів ЛФЄ. на будинки, г 
яких ці мітінги відбуваються.

Для (Оборони робітників oit- 
жинецького уродження ifcma.T 
ська Робітнича Оборонна Ліга 
проголосила 22 серпня проте- 
стаційним днем по цілій Кана
ді. * Зараз, коли поліційний те
рор зростає, коли виконуються 
нові арештуваннн над борцями 
робітничої кляси, коли прова
диться наступ на існування ре
волюційних робітничих і неза
можницько-фермерських орга
нізацій, цей день треба зроби-

Передплата на рік
зацпі, про нові
Ми повинні стати а оборот його проводирями

В Ужгороді будівні робітни- ; вступ до Компартії,Адреса;
арештованих боргів робітничої
КЛЯСИUKRAINIAN LABOR NEWS

Winnipeg, Han., Canada.
Ми повинні вирвати їх кн та робітники шевських під -1 

з рук капіталістичної диктару приємств припинили працю и розпРАВА З БЕЗРОБІТНИМИ
великим ПОХОДОМ пішли нтли-

, V
Cor. Pritchard Are. and McGregor 8t„ І не-І революціонізації трудящих 

мас, які стали активно до -бо- 
I рртьби за право на життя.. , 

Поліція відповіла На ці дом і-

БУРЖУАЗНА ПРЕСА СУДИТЬ
АРЕШТОВАНИХ КОМУНІСТІВ rüjfssrss

ри й поставити їх знову в проРедакціє за оголошення не відповідає. Чехословацька влада еуво- 
з учасник,і-

щїмн з гаслами : “ВЇнТуетіть наводі визвольного руху трудя
щих мас! волю* тов. Майора й усіх про- Р° розправляється

!" “Геть со- "я демонстрацій безробітті?,
що останнього часу бурх'лн- "

Я кіно коли потрібна була:-1ет;|рських 
ваша, товарний й товаришки, піял-фашистську владу!

'Поліцій з голими шаблями вою хвилею прокотилися по 
демонстрантів.! цілій Закарпатській Україні.

! Нещодавно відбувся суд над 
! у часниками демонстрації в Н<>-

В ЯЗІИВ

Матеріальна й Моральна допо
мога, то якраз вона потрібна
зараз! Тому 22 серпня займіті - Розганяючи демонстрантів, но-, 

и колєктою ne тільки на масо- лінзі іаарешту вали .комуністів,
г.г. Л охоту. Пфефера та робіт j вих Селищах, яка відбу лася ще . 
ника Моголу, яких відвели до125 лютого- цього року. I I без

робітних засужено до Л2,т че
ських корон штрафу ..або до 18

накинулася наіз

кари під різними здкбнаміг: 
Тороіпонська буржуазна преса, надто консервативна, вие.і..^ незаконне , зібрання", .за 

як гієна, підготовляючи "пу нічну опініні . пр 1,1 и. підбурювання" і т. ін.х
комуністів в Торонто й інших місцевостях. Нона оповідає Зокрема /Мертвою терору на

руч і -про арештованих товаришів, про роп,гни -і;lalVpb -робітники чужинецько- 
організації, чи то-про саму комуністичну партію, чи про п ор . го уродження, головно ті. які 
гаиізації, які йдуть під її ідеольогі'Тним-проводом. До наймем- мешце як j1HTb л)т в Канади їх 
ших подробиць оповідається про тс, як ті арештування оули j -Q 

\ плямовані, як (мобілізована поліція

вих мітінгах, але влаштуйте
колєкти хата-від-хати. чи пік
ніках і,т. ін„ на оборону ареш- в'язниці
тивани.х борців робітничої клн,- то не стануть нії роботу доти,
СИ. на оборонну боротьбу про- ДОКИ не ЗВІЛЬНЯТЬ ІЗ у В ЯЗІК'НЇіІІ 
ти депортації чужинецьких ро- заарештованих товаришів. Н 

оборо^М щойно! наслідок цього всіх трьох" Заа- 
арештованих тов в То- рештованих незабаром випу-
ронто, Вейкувер?' етили на волю.

робітництво і і не іамоЖн- ... б Братиславі 
фарМерство- повинно показати страйки протесту прбти
капіталістичній класі й і, най-1 над гув. Майором на багатьох-}в 60 чеських кор..........«>жноіо.
митам що вони цінять choix підприємствах, у тому числі на] або до -і діб.ув язиеііті а вісім
провідників, що     розхм,- будівництві “Унітас", Д» при-: чоловіка ДО-штрафу в. 25 че-
ють, що кампанія консервант - пюе монад 1,000, робітників, на ських , корон кожного, або до

заводі “Брід" та ін. На знак'

Робітники заявили,них 
несотвореш днів ув’язнення. >

В половині,липня в м, Дон- 
гім відбувся суд над делєта- 

і цією безробітних яка иимаї аЛз 
І від влади видати безробітним 

відбулися UonoMory. Двох
делегації засудили до штраф)

бітників, ■ назасудженні на місяць, „два.
„о Рівній части: три |(н |шсть __ влада депортує 

домініяльна, провнщіона.іьна іі міська (щоб нікому не оул<> до СТіуюго Кріін,. ці депорта-
И....-їй І. І'. о< ганиього V МІ н кого вона-арештува- цЦ прибираіоть u ...
тими, як поліційні шо'ферм не знали, куди вони ідуть. характер, В самому ВІЗО “році

I проте, "ие дивлячись на таку велику таємничість коли депорі;оваіІО 3 Канади 4^25 ро- 
t. І Бойчука детективи виводили хати, го-фотограф-тТжу- fijTWJ ,|их гм06 ДСПОрто-

-азної преси був вже І.їм їм місця іг фотографував. Читаючи -MHO т0. щ„ "во11и .г.у.їГ, “ну- 
оті всі “стратегічні" заходи генерала Вил яма й полковника Г)11ЇЧШім тягарем 
Прайса, здається, шо виряджали вони свою гвардій», то скла- Баитьох робпннкін депор- 
далася з трох родів зброї, проти якоїсь другої збройної армії това|(о тідьки ft. що ;іреш.

" захопили несподівано

таємно

чоловіка, із
суду

одної доби арешту. "Оце так 
- протесту проти суду політв’яз-- буржуазна влада дбає про без

робітних", підкреслює га
зета /'Карпатська Правда", 
вона “годує"- голодних твір

ного у ряду проти кому МІСТИМ
партії й її провідників

гй ударним оо цілій Канаді. кампанією проти визвольної ні оголосили голоду нання
.Ми кличемо усіх, наших on- боротьби трудящих, проти В Мукачеві відбулися числеіі- 

гамізацій, усіх українських р »-1 безробітних, npoffl права пpijjlin збори трудящих, які ухва.іи- 
бітників ї бідняцьких фарме- ] цюючих організуватися, нроТн ли- резолюцію протесту про ги

свободи слова й зібрань! запровадження аграрної моно
полії й вимогу ЗВІЛЬНИТИ той.

а1IOÏ
та ще н хваляться, що'противника

А ■ поарсіїітувавіни
репортерам буржуазної преси, в яких оновідаютіжиро надоьи 

Y чайні геройства поліції, про її хоробрість при ареиїту ванні цих 
страшних бі.іьШовикіїі. Чого не розказав репортерові генерал- _ 
поліцай, те репортер додав сам/ Цілі шпальти торонтоиськн

В часі світової вій

овано їх ца демонстрації без1 
робітних.• та що вони'посмі- 
лидися домйгативи прані, або 
хліба, щоб не здохнути з голо-

Багатьох з них депортові;- рів, дружно прилучити свій 
но. до фашистських, країн ( до іголре протесту проти денорта- 
llo.ii uri-loti. До Фінляндії 8Ô, .'з/ ції робітників , чужинецького 
Угорщини ЗІ, до Румунії "> 1 

Югославії 12, до Чехії ЛК, 
ідо Італії 12 і т. д.). Денорта- 
’ ція до фашистських країн для
багатьох з цих робітників озна- мо всі нашгорганізацп по U'1™ j (Vnn(jian ubor Defence Leagni 
чає тюрму, або може й смерть. Канаді взяти участь в масових R()||m да|н.__ :і:1| ltav Sl .

Поза нею насильною донор- мітінгах під проводом КРОЛ.
Таціею встановлено також лак нисліівйти свій годос протесту,]

“добровільну депорта-] збіратіі фонди та дати всяку

тгенерали від поліції дають інтервю

ііою”
j

КРОВАВИП СТРАЙК В ГУСТІ 
НА ЗАКАРПАТТЮ.

В (леті гас і ранку вали рі 
нНки, іцо заняТІ при регуляції 
ріки Густині. Страйкуючі — . 
самі українці, домагалися іид- 
внніки п.татні. дотримуванні 
8-і одннного дня праці, та за
провадження другої зміни, щоб 
більше безробітних могло ді
стати працю.

Чеські соціил-фа шисти на 
спілку з поліцією старались 
страйк заломити, а коли це їм 
не вдалось і коли проти аре- 
штувань Страйкуючі запротес
тували демонстрацією, тоді jio- 
Ліція при розбиванню демон
страції почала стріляти. Однії 
робітник був тяжко*-ранений, 
а два лекше.

Протестуйте проти депорта 
ції чужинецьких робітників! Майора та всіх пролетарських 

в'язнів з чехо-словацькнх в'яз-
газет jtpucBWtem арешдьщаїшм комуністам
ни (ьбя\і на полях Фландрії бу ржї'азна преса не віддавала стіль
ки місця, як арештованим в Торонто комуністам.

Наїхали, наприклад, на помешкання т. Бойчука.
мав кудись йти. ! яка

уродження, проти полініяного Протестуйте проти найновіших 
терору, проти посягання на і арештувати Жертвуйте на обо- і ниць, 
існування революційних робіт- ронйий'фонд і всі жертви засй- 
ничих організацій. .Ми кличе і лайте ііа адресу

Зайшла 1,1 Еполіція до хати, а Бонну к одягає конта
Ще хвилинку й була б не застала радіє 

Завдяки великій" таємніїчости та
РОБІТНИКИ ПИХО Д Я Т Ь ІЗ 
.(ХЩІЯЛ - ДЕМОКРАТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ І ВСТУПАЮТЬ ДО 
КОМПАРТІЇ.

“Карпатська Правда” друку у 
ряд листів від робітників, "яі.і 
виходять із соціял-дсмократиц- 
ної партії та вступають до ком
партії. Ось як у діих листах 
характеризують- t зрадницьку 
“роботу” соціял-фашистів Па 
Закарпатській Україні!:

-пише, наприклад, 
- дні власному

і.щаслива поліція 
репортер буржуазної преси 
млянові поліції т. Ьойчук ні окопами, ні гарматами хати не об-

ТіІГОІІЇІ», і liltА коли поліція виводила його з хати він, неначе ІІ1-ставив
І знову, аж заходитьсякрутить цигарку РЗ РЗТчого не сталося 

репортер, щоб зацікавити й підмастити слинявого міщанина-
ЦВК ТУРФДІМ.звану Іх.

читача цигаркою комуніста.
Наїхали на помешкання т. Бака 

застала Бака вдома
Ро (чарун.іцмя: поліція не 

Почала копаТйся в книжках, паперах. Заговоріть протестним голосом цієї суботи, 22 серпня!\
дивлячись на “виважних" викосусідка, старенька скачменка 

навнів влади, каже їм "Щоб т.іуі не говорили про Бака, а він 
проте чоловік дуже добрий, він .найкращий міімі Еусіда,- нікого 
так діти на нашій ву шці' не іюблять. як Бака".

ГОЛОВИ.А.КЕРУЮЧА РАДА ДО ЧЛЕНСТВА УСІХ ВІДДІЛІВ І ГУРТКІВ ТОДОВИРНАЗУ.

гКанадська капіталістична : про намагання панівної кляси, ці, незаможні фермері й фар- 
ДіТн його можуть любити. (Біблія каже, що діти Хрусь , кляса посилила значно свій на- .завдати смертного] удару усьо-, меркн враз зі своєю молоддю Юрко Богдан, 

любили, а влада його розняла.) Діїлі м'бжуть любити Ьак tivii на революційний фронт му визвольному рухові робіт- й дітворою і громовим голу- 
" і'сідн можуть любити його, кін їх може любити робітники мролєтеріяту тутешньої країни, ничих•мас. сом запротестувати проіи ма- партія буржуазних слуг, які

взагалі можуть .побити Бака, Бойчука, Кара, воші можуть лю-] Положення, робітничої кляси Оцьому намаганні треба по- совоєо ви гол о джу ванни труди- 
аде іць-тзі.мгіриіе. Влад), каніеалістичний , гає щораз то більше ' загро- класти кран! Ми не сміємо да- ших мас, проти поліцейського

( іншім, й нові у дари завдає ти себе заморити голодовок» терору, арештів і гиоеідо 
сентиментам місця не повинно бути там, >• і тру дящим Канади панівна кля- смертю (з той час, коли по еле- вілданіших бійців рооїтничої 

йде класова боротьба Бо *за Що ж ареппували та по $10,000 са іі її уряди] негіторах- гноять мільйони буш кляси, проти масовою депор- в газеті “Карпатська І Іран] куди ж. іти далі.? Скрізь одна-
кавції визначили за кожного арештованої о' Кому піїта? Ill , Розгромлювання' масових мі- пв самої пшениці, не смієм, тупання рооітників з Канади в да (орган коміїар^у Чехи- копо. Безробітних хмарою 
вони зробили? Нічого не вкрали, нікого не намовляли ні до іііїгів.* демонстрацій і зібрань, ходити напів-голі, обдерті, ko- інші капіталістичні країни. Словаччини), що виходить ь/скрізь, а роботи нема", 
злодійства, ні до вбивства, б утле і е рство м не запиналися, на,- ] іцо їх організують робітники її -їй по- магазинах повно усяко- День 22 серпня мусить зру- Ужгороді (Закарпатська У кра- II а ре 11 ггГ”бь д, >. і а ха--йи б л а гак
віть на демонстрації з поліцією не билися. І бідняцькі фермері, бандитські го вбрання й білля. Усе це до- шити на ноги усіх ірудящих іна ),. лід таким 'заголовком j убогу на фабриці, але'... Лихо

Арештували їх »а приналежність до “протизаконної Qp-| наскоки озвірілої поліції на брб натворили самі робітнику (Санаящ а вже впершу чергу він надруковано листа було, а "П
іанізації". Чуму та оріанізація протизаконна.? Чому про.зі домівки - приміщення робітна- ] н бідняцькі фермері, воно іі мусить змобьіізу вати усіх чле- Петра Солочинського, який. . “Зразу я' стидився сказ 
арештованнх'поставлено аж левятнацнт-ь оскаржень? Яких во [чо - фермерських організацій, повинно належати до їх. мів.і члепкинь ТОДОНИРНАЗУ

масові арештів й" гноєння но Ми, трудящі цієї країни, так до відбиття атаки капіталісти- 
Воин поповнили проти буржуазії один тяжкий злочин: ви- тюрмах ндйвідданіших бійців само не дозволимо/себе депор чного фронту і його 

ни належать до організації, jku бореться проти визиску й на- робітничого революційного" ту вати з Канади до інших кра- гендлярської зграї з
сильства. а за визви працюючих. Чи може бути страшнішиз фронту , депорту нання, самих ін капіталістичного світу . Ми є блакитного табору . В бонових Аргентини
злочин в очах буржуазії, в очах тих. які живіть кровю й по- передовіших учасників ви- тими будівничими отих вели- рядах ТОДОВИРНАЗУ не сміє
том трудящих? За це їх ї арештували та судитимуть. Суди-j звольких касових боїв А>сь чезних фабрик , і заводів, що бутдоі одного, що стояв би іі.і вано

■ ймуть цілу комуністичну партій», нею робітничу к.іису, що ті методи запсклок скаженої ними залюднена Канада, ми 22 серпня здалека від тих ма- українського робітництва в Ар-
бореться Іірсуи вигодо джу нання безробітних, проти знижки боротьби панівної кляси Кап. - будували усі ті міста й селища, сових віч і демонстрацій, іцо гентині
заробітної платні, що бореться за соціальне забезпечення віл .щ й ї урядів проти тутешньої чи перемінил.и степову, лісне- їх організує КРОЛ. -Усі йдіть
безробіття коштом держави її капіталістіЇ/ робітничої кляси. ’ стуу забагнену канадську краї- на загрожені позиції, йдіть рідному", краю на 'Підйарпатті,

Капіталістам визискувати трудящих вільно, вільно викида- Усю свою ‘силу й праЦкьдЙ-. ну на плодючу ріллю пшениці пліч-о-пліч з усім канадським 
ти їх від праці на вулицю, вільно знижувати, їм заробітну илат-Іру—е консервативний у ри'г й усякого збіжжя. І за оту на- пролетарів том і відбийте на- гірше жйвеМо в буржуазному 
ни»; а робітникам не вільно за собою витнутися. Чому ні Ьснета на з давлення револю- ту важку поуадсилу працю ступ класового ворога! Вас “раю" аргентинському. Сюди
вільно? Тому, що капіталісти мають свою владу, свої закони, цінного руху трудящих мас. береться панівна кляса нас де- кличе робітнича кляса Канади, нас "привели фалшиві агенти,
суди, поліцію, клоби, тюрми та інші засоби примушування й | Панівна кляса" Канади хоче ма- ііортувати, висмоктавши від Вас кличе Ваша І «мовна Керу- які обіцяли нам рай
насильства. Хто має "силу примушу вати, тому все вільно, за ти й надалі вїльну руку у масо- нас останні сили й здоровля? ча Рада ТОДОВІІРНЛ.» ! рай, а все навпаки
тИМ правда. Свідомі робітники це знають. Комуністи кажуть кому виголоджувацні бідняць- Ні, цьому треба положити 
робітникам і бідним фармерам організуватися^ й організованої кого трудового населення Ка- кінець! На атаку капіталістнч-
боротмея за повалення капіталістичної системи, як такої, що , пади та в запровадженні не- ної кляси Канади трудящі маси
.'будована на уасильстві капіталістичної кляси над'робітничою, вьіьничої праці для робітників мусять піти в контратаку, від НОВИН

Капіталісти за це арештують комуністів, судять, карцют» і незаможні* фармерів. вона лити наскоки плисового воро У ЛЬВОВІ - В*- на до вечора сидів g перед бра
Іїа цс будуть судити в Торонто "провідників к<Пиун><тіхііої пар змагає усякими способами за- га й заатакуватн його позиції. ВОЄВОД • мою фабрики та все просився
тії, будуть судити після такого параграфу капіталістично^ за- безпечити собі тил і зробити Чекати довше „годі, треба не На місце уступившого Львів- на роботу. Можете собі у яви- 
коиу, який позволяє на засудження îx-аж на 20 літ. / його надійним вчас збройного дати врости в силу ворогові сьокого воєводи Наконечним»- ти, скільки разів я голодний

Робітники й фермері Канади’ Ставайте в обороні ареш- нападу імперіядістів світу на робітничої кляси. Саме й дляіеа йменовано Дувшого лодзии- стояв там, а воротар щм^аііяв
тованнх комуністів! Протестуйте проти їх арештування, до- Радянський Союз. Того проголосила Канадська ського віцевоєводу й майор і мене від брами. Але я йому
магайтеся їхнього зрьтьнення! 22 .серпня піднесіть дружно свій Остіїнї арешти самих чоло- Робітнича Оборонча Ліга День генерального штабу Юзсфе відповідав: “Ні ти, ні поліцай
голос протесту но цілій Канаді! Складайте й від інших збі- вих керівників революційного 22 серпня за час масової мобі Рожнецького. Ундівське «*Ді- мене не віджене, я хочу роби-
райте жерли, на оборонний фонд і негайно засилайте його п робітничого руху в Нападі і мі- лізації усіх трудящих Канади до" вис казало з цього приводу ти. бо я голодний".
Канадської Робітничої Оборонної Ліги на адресу: - сові‘депортації клясово свідо- На 22 серпня повинні вийти своє вдоволення, та Старалось]

CANADIAN LABOR DEFENCE LEAGUE. мнх робітників у фашистські на вулиці міст 1 фермерських прнгГодобатись новому
Room 306 і---- 331 Bay 8t., Toronto, Ont. і країни говорять иайвідкритіщеі селищ усі робітники й робітни- воді

"Я

досвіді переконайся, що це

бити робітників 
виконком, не любить IX В1 АРГЕНТИНІ ТАК САМЕ, ЯК І В КАНАДІнаи-

Зрештою

утікаючи від злиднів, шо в них 
поневіряються трудящі на .ї<\-

ти своїм товаришам, як мені
т\ і платять. За день ро(ютим^-____ 

карпатп, потрапив у ще гірше : wairl,^.Hj 3 ш. ,ети w, цситів .
становище, • емігрувавши

ни девитнацять їло ЧИНІВ поповнили?
спільників 

жбвто- Цієї платні не вистачає на хап-
Наводимо уривки! , | 

з цього листа, в hkomv змальо-
А з чоґо платити за кв.т- 

іиру, за що одягіатцеи?... Вер-" 
талися б ми додому, але яким 
коїцтом

жахливе злидарювання

Товариші, кода б ви йо-Жили ми V великій біді в бачили, як тут марфд бідує", то 
вам серце не витримало б із 
Жалю",
КІНЧУЄТЬСЯ лист.

пишеться в листі, - але ще так розпачливо за- 
“Голодні, 

Деньбосі, обдерті, ВОІИЙВІ 
мандрує, а як прийде ніч, то 
де попаде, там голодний лигає 
спати на голуї землю. Рано 
встане і йде дїілі. Де побачить 
якийсь дім, заходить Т'просиїь 
шматок хліба. Отакий той 
“рай", до якого спровадили 
нас буржуазні агенти за наші 
гроші'’.

Годі й додати ще якихось 
фарб до ціеі жахливої картини 
аргентинського “раю", шо її 
уявляємо собі з листа робіт
ника, .якого злидні вигнали з
Зака;йЇатської України.—с

А тут не 
Тепер я 

працюй» на одній фабриці, алеГоловна Керуюча Рада 
ТОДОВИРНАЗУ. поки дістався сюди; то цілим 

місяць стояв перед тією фа- 
: . брикою. Кожного дня *Ьід ра-

,

—- “Остогидло мені, —пише, 
воє- далі Петро Солочинський 

[Вже місяць дарма хожу.

Т
Товариші! Відновляйте пе- 
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